АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОТРОИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

САРГАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 мая 2023 г.                              с. Новотроицк                                           № 29-п

Об утверждении  Порядка материального стимулирования деятельности народных

дружинников на территории Новотроицкого сельского поселения Саргатского

муниципального района Омской области

В целях стимулирования добровольного участия граждан в охране общественного

порядка, в соответствии с п. 1 ст. 26 Федерального закона от 02.04.2014 № 44-ФЗ "Об

участии граждан в охране общественного порядка", руководствуясь Уставом

Новотроицкого сельского поселения Саргатского  муниципального района Омской

области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок материального стимулирования деятельности народных

дружинников на территории Новотроицкого сельского поселения Саргатского

муниципального района Омской области согласно приложению к настоящему

постановлению.

2. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Новотроицкий муниципальный

вестник» Новотроицкого сельского поселения и разместить в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на сайте  www.sargat.omskportal.ru.

3.Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Новотроицкого

сельского поселения                                                                                     В.А. Шнейдер

http://www.sargat.omskportal.ru/

 Приложение к постановлению

Администрации Новотроицкого сельского

поселения Саргатского   муниципального

района Омской области

от 25 мая 2023г. № 29-п

Порядок

материального стимулирования деятельности народных дружинников на территории

Новотроицкого сельского поселения Саргатского  муниципального района Омской

области

1. Настоящий Порядок материального стимулирования деятельности народных

дружинников на территории Новотроицкого сельского поселения Саргатского

муниципального района Омской области (далее - Порядок) разработан в соответствии

с  Федеральным законом от 02.04.2014 № 44-ФЗ "Об участии граждан в охране

общественного порядка" и определяет условия и порядок материального

стимулирования народных дружинников за их участие в мероприятиях по охране

общественного порядка на территории Новотроицкого сельского поселения Саргатского

муниципального района Омской области.

2. Порядок распространяется на членов народных дружин, созданных на

территории Новотроицкого сельского поселения Саргатского   муниципального района

Омской области и внесенных в региональный реестр народных дружин.

3. Материальное стимулирование народных дружинников осуществляется в

форме денежного поощрения, которое выплачивается в пределах бюджетных

ассигнований, предусмотренных в бюджете  Новотроицкого сельского поселения

Саргатского  муниципального района Омской области на мероприятия, направленные

на обеспечение деятельности муниципального штаба по взаимодействию и

координации деятельности народных дружин подпрограммы «Профилактика

правонарушений и предупреждений терроризма и экстремизма в Новотроицком

сельском поселении" муниципальной программы "Социально - экономическое

развитие Новотроицкого сельского  поселения Саргатского муниципального района

Омской области».

4. Право на получение денежного поощрения имеют народные дружинники,

получившие удостоверения народного дружинника установленного образца, которые

осуществили выходы на дежурство и не имеют дисциплинарных взысканий со

стороны командира народной дружины.

5. Расчет материального стимулирования осуществляется в зависимости от

количества выходов на дежурство.

6. Размер материального стимулирования определяется на основании табеля

дежурств из расчета 120 рублей за один час дежурства.

7. Выплата материального стимулирования членам народных дружин

осуществляется Администрацией Новотроицкого сельского поселения Саргатского

муниципального района Омской области на основании распоряжения Администрации

Новотроицкого сельского поселения Саргатского муниципального района Омской

области.

Основанием для подготовки проекта распоряжения Администрации

Новотроицкого сельского поселения Саргатского  муниципального района Омской

области является заявление о материальном стимулировании народных дружинников.

8. Заявление о материальном стимулировании народных дружинников в

соответствии с приложением № 1 к настоящему Порядку готовит командир народной

дружины на основании табеля учета выходов на дежурство народных дружинников и

представляет его в Администрацию Новотроицкого сельского поселения Саргатского

муниципального района Омской области не позднее 10 числа месяца, следующего за

месяцем, за который осуществляется выплата.

К заявлению прилагается список народных дружинников, имеющих право на

получение материального стимулирования, в соответствии с приложением № 2 к

настоящему Порядку и заверенная копия табеля учета выходов на дежурство

народных дружинников.

9. Командир народной дружины несет ответственность за достоверность и

полноту представленных сведений о народных дружинниках.

10. Администрация Новотроицкого сельского поселения Саргатского

муниципального района Омской области рассматривает заявление и приложенные к

нему документы в срок, не превышающий 5 рабочих дней и принимает решение о

выплате материального стимулирования, либо об отказе в выплате.

11. В случае принятия решения о выплате материального стимулирования

Администрация Новотроицкого сельского поселения Саргатского  муниципального

района Омской области в течение 5 рабочих дней с даты принятия распоряжения о

выплате производит перечисление денежных средств муниципальному штабу по

взаимодействию и координации деятельности народных дружин Новотроицкого

сельского поселения Саргатского  муниципального района Омской области, который

осуществляет выплату материального стимулирования народным дружинникам.

12. Решение об отказе в выплате материального стимулирования

принимается в случае:

- непредставления документов, указанных в п. 8 настоящего Порядка;

- наличия в представленных документах ошибок, неточностей, неполноты

указанной информации.

 Приложение № 1 к Порядку

материального стимулирования деятельности

народных дружинников на территории

Новотроицкого сельского поселения

Саргатского  муниципального района Омской

области

 Главе Новотроицкого сельского поселения

Саргатского  муниципального района

Омской области ______________________

от командира народной дружины

_____________________________

_____________________________

_____________________________

Заявление

о материальном стимулировании народных дружинников

В целях материального стимулирования народных дружинников за успешное и

добросовестное  исполнение  своих обязанностей во взаимодействии с органами

внутренних дел (полицией) по охране общественного порядка, предупреждению и

пресечению правонарушений, в соответствии с Порядком стимулирования

деятельности народных дружинников на территории Новотроицкого сельского поселения

Саргатского  муниципального района Омской области, прошу выплатить материальное

стимулирование народным дружинникам в количестве ____

человек  за  _____  часов  дежурства  за __________ месяц _____ года на общую

сумму ___________ рублей за счет бюджетных ассигнований, предусмотренных на

финансирование мероприятий, направленных на обеспечение деятельности

муниципального штаба по взаимодействию и координации деятельности народных

дружин.

    Приложение:

1. Список народных дружинников, имеющих право на получение материального

стимулирования - на _______ листах.

2.  Заверенная копия табеля учета выходов на дежурство народных дружинников - на

_______ листах.

    Командир

народной дружины                  ___________                   ___________________

                                                    (подпись)                                          (Ф.И.О.)

 Приложение № 2 к Порядку

материального стимулирования деятельности народных

дружинников на территории Новотроицкого сельского поселения

Саргатского  муниципального района Омской области

Список народных дружинников, имеющих право на получение материального стимулирования в период

с ___________ 20____ г. по __________ 20___ г.

           N

п/

п

Ф.И.О.

народног

о

дружинн

ика

Номер и

дата

выдачи

удостовер

ения

народного

дружинни

ка

Дежурство народных дружинников Общее

количеств

о часов

дежурства

за

отчетное

полугодие

Сумма

материальног

о поощрения

(руб.)

   Дата

дежур

ства

Дата

дежур

ства

Дата

дежур

ства

Дата

дежур

ства

Дата

дежурс

тва

Дата

дежурс

тва

Дата

дежурс

тва

Дата

дежур

ства

1   Колич

ество

часов

 Колич

ество

часов

 Количе

ство

часов

Количе

ство

часов

Количе

ство

часов

Колич

ество

часов

2

3

Итого